
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 01-2018 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO Nº 06 

 

 

Denise Aparecida Debartolo Pereira, Secretária de Educação, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o resultado final do processo seletivo simplificado 
para as funções de Professor I e Professor II, conforme consta no processo 
administrativo 1406/2015, e da lei 4.738, de 13/02/2012, RESOLVE: 
 
CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município 
de Mauá, os candidatos abaixo relacionados: 
 
 

PROFESSOR I 

CLASS 
NOME COMPLETO RG 

CARGO 

793 SILMARA DOS SANTOS SILVA 348839480 PROFESSOR I 

796 VANDERLÉIA NUNES CRUZ 
SANTOS 

411143001 PROFESSOR I 

799 KARISA DA SILVA BERNARDINO 462823635 PROFESSOR I 

800 LETICIA CAROLINI MEDEIROS 
NASCIMENTO 

491778776 PROFESSOR I 

801 
ERICA DAIANE SILVA SANTIAGO 491527834 

PROFESSOR I 

802 
BRUNA DOS SANTOS 489972949 

PROFESSOR I 

803 

PALOMA COSTA SILVA DE 
MENDONÇA 

49090228-5 
PROFESSOR I 

804 
KARINA APARECIDA ARENA 49.093.679-9 

PROFESSOR I 

805 
ROSILENE DOS SANTOS MELO 289997355 

PROFESSOR I 

806 

MARTA GONÇALVES ROBERTO 
SILVA 

23.026.245-4 
PROFESSOR I 

807 

MARIA APARECIDA MOREIRA 
SATIRO 

16769843-6 
PROFESSOR I 

808 

GLÓRIA REGINA LINO 
SQUARELLI 

18390172-1 
PROFESSOR I 

809 

JANETE BEZERRA DA SILVA 
FRANÇA 

22723540-X 
PROFESSOR I 

810 
ADRIANA NOVAIS DE SALLES 249245942 

PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

811 

CINTIA MARIA NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 

27964650-1 
PROFESSOR I 

812 
STÉFANO OLIVEIRA DE LIRA 30855419-X 

PROFESSOR I 

813 
REGIANE BEZERRA LEANNI 29.785.931-6 

PROFESSOR I 

814 

ANGELA GOMES DE OLIVEIRA 
DA SILVA 

43.091.395-3 
PROFESSOR I 

815 
CECÍLIA JOSÉ VIEIRA 2877205-9 

PROFESSOR I 

816 
SILMARA MORAIS DA SILVA 427660427 

PROFESSOR I 

817 

ROSÂNGELA AMABILE DA SILVA 
PINTO 

430042711 
PROFESSOR I 

818 
ALINE CRISTINA SILVA COSTA 42882190-x 

PROFESSOR I 

819 
VALÉRIA SILVA LINS 345361234 

PROFESSOR I 

820 
VINICIUS DE OLIVEIRA ROSA 418481234 

PROFESSOR I 

821 

NATÁLIA CAROLINE DE 
ANDRADE QUINTINO 

42390287-8 
PROFESSOR I 

822 
MARIA JÚLIA DE PAULA BICUDO 16/787/880/ 3 

PROFESSOR I 

823 

SILVIA AUGUSTA RIBEIRO 
CARDOSO 

19114762x 
PROFESSOR I 

824 
LÚCIANA MARLENE PERROGLIO 277408234 

PROFESSOR I 

825 
ALDENICE EVANGELISTA LIMA 589499658 

PROFESSOR I 

826 

RENATA GONÇALVES ARAÚJO 
SANTOS 

466313019 
PROFESSOR I 

827 

ANDRESSA CRISTINE SOARES 
DOS SANTOS 

481222534 
PROFESSOR I 

828 

RENATA CAROLINE SANTOS 
RODRIGUES 

388859258 
PROFESSOR I 

829 

MÁRCIA APARECIDA INOCÊNCIO 
DOS SANTOS 

234582911 
PROFESSOR I 

830 

ROSANA MARIA DOS SANTOS 
SILVA 

216141898 
PROFESSOR I 

831 

ROSANGELA DE OLIVEIRA 
SOUSA 

16623181 2 
PROFESSOR I 

832 
GILMACIA SILVA SANTOS 454076599 

PROFESSOR I 

833 
PAULA RODRIGUES DE CAMPOS 348650251 

PROFESSOR I 

834 
THIFANY SANTOS 54869933-1 

PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

835 
MARILDA SILVA BARBOSA 145881301 

PROFESSOR I 

836 

GILMARA APARECIDA DE LUNA 
SILVA 

252670358 
PROFESSOR I 

837 
PATRICIA ROSSETTINI SIQUEIRA 28.037.708-3 

PROFESSOR I 

838 
VANIEDNA LEITE DE SOUZA 452555991 

PROFESSOR I 

839 

EDNEIA FERREIRA DA SILVA 
LOPES 

429731814 
PROFESSOR I 

840 
DIVANIA PEREIRA DA SILVA 429863433 

PROFESSOR I 

841 

THELMÁRIA APARECIDA DE 
OLIVEIRA SILVA 

5-0180613 
PROFESSOR I 

842 
MARCILIA APARECIDA FIRMINO 7721175-3 

PROFESSOR I 

843 
ANAIR HURTADO MARQUES 14775 9274 

PROFESSOR I 

844 

SUSANA MARIA DA SILVA 
ARAUJO 

156857078 
PROFESSOR I 

845 
SHIRLEI CLARA BORGES FAVINI 270803622 

PROFESSOR I 

846 
DENIZE REIS FERREIRA 506900381 

PROFESSOR I 

847 

GIOVANA APARECIDA 
DOMINGOS 

299873316 
PROFESSOR I 

848 
LUCILENE FERREIRA DE SOUZA 33356471-6 

PROFESSOR I 

849 
ELISANGELA SILVA DE OLIVEIRA 35061097-6 SP 

PROFESSOR I 

850 
ROSANGELA DE LIMA FERREIRA 344699201 

PROFESSOR I 

851 
ZENITA MATOS AVELAR 502887515 

PROFESSOR I 

852 
PERLA ALMEIDA DE SOUZA 414720234 

PROFESSOR I 

853 

LILIAN CAVASSINE 
VASCONCELLOS 

40024908x 
PROFESSOR I 

854 
PATRÍCIA BARBOSA DA COSTA 430164592 

PROFESSOR I 

855 

MARIA ANAILINE ARAÚJO LEAL 
SOUSA 

484529043 
PROFESSOR I 

856 
ALINE TARTALHIA SANTOS 5824876 

PROFESSOR I 

857 
BRENDA VILELA MASCHIO 608017243 

PROFESSOR I 

858 

FERNANDA TEIXEIRA DE 
CAMARGO TOLEDO 

460527319 
PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

859 
KARINA GARCIA GORDON 472522905 

PROFESSOR I 

860 

DAIANE APARECIDA DIAS 
ANCELMO DE ARAUJO 

47595270 
PROFESSOR I 

861 
MARINA PREMAZZI 437121963 

PROFESSOR I 

862 

MARIA EDNA DOS SANTOS 
GOMES 

196718351 
PROFESSOR I 

863 

AURILANDIA FIGUEIREDO DOS 
SANTOS 

204774299 
PROFESSOR I 

864 

MARIVALDA BENITES DE 
AGUIAR 

15492829x 
PROFESSOR I 

865 
VERA LUCIA BERNARDES 17.722.670-5 

PROFESSOR I 

866 
MOISES CABRERA DE ALVES 204945124 

PROFESSOR I 

867 
SHIRLEI MARA DESIDÉRIO SILVA 17460503-1 

PROFESSOR I 

868 

ROSENALVA LEITE VERAS DE 
LIMA 

36442543-x 
PROFESSOR I 

869 
CLEIDE ROSA DA SILVA 399044310 

PROFESSOR I 

870 

LUCIANA NASCIMENTO DA 
SILVA LIMA 

220026142 
PROFESSOR I 

871 
ADRIANA DE SOUZA 264335478 

PROFESSOR I 

872 
ADRIANA APARECIDA FERREIRA 247930933 

PROFESSOR I 

873 

ANDREIA MARIA ALENCAR DE 
SOUSA 

25551216-8 
PROFESSOR I 

874 

SIRLENE FELIS DE MELO 
SANTANA 

50386523 
PROFESSOR I 

875 

SHIRLEI CRISTINA ALVES 
FERREIRA PRADO 

257530332 
PROFESSOR I 

876 
VANESSA GOMES FERREIRA 27758470x 

PROFESSOR I 

877 
ANA PAULA VIEIRA BARBOSA 264541534 

PROFESSOR I 

878 
ANDRÉIA MIRANDA 273268673 

PROFESSOR I 

879 

DALVINA BARBOSA DE ARAÚJO 
SOUZA 

29756242.3 
PROFESSOR I 

880 
FERNANDA LOPES DOS SANTOS 286876784 

PROFESSOR I 

881 
LAIS FERREIRA BARBOSA ELIAS 27712415-3 

PROFESSOR I 

882 

ELISÂNGELA DE CASTRO DA 
SILVA 

296693285 
PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

883 
MÔNICA CRISTINA DE ASSIS 323615557 

PROFESSOR I 

884 
PRISCILA MEKARU LIMA 329328062 

PROFESSOR I 

885 
DENIS DE SANTANA MOTA 337193964 

PROFESSOR I 

886 

PRISCYLLA TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA BRITO. 

345361039 
PROFESSOR I 

887 
SHEILA DE ALMEIDA 221500431 

PROFESSOR I 

888 
MICHELE LEITE DE FIGUEIREDO 41.978.549-8 

PROFESSOR I 

889 

ELIZANGELA MOREIRA ESTRELA 
DA SILVA 

423196200 
PROFESSOR I 

890 

VANESSA SALES ALEXANDRE 
ROCHA 

352548150 
PROFESSOR I 

891 
VIVIANE TENÓRIO ALMEIDA 427663751 

PROFESSOR I 

892 

ALESSANDRA QUINTO 
FERNANDES 

341072709 
PROFESSOR I 

893 

MARIA DALVA BARBOSA 
TOLENTINO 

55449319-6 
PROFESSOR I 

894 
DEISE AGUIAR SIRIANI 429295170 

PROFESSOR I 

895 
NATALIA GOMES FINOTTO 339801438 

PROFESSOR I 

896 
FLÁVIA GUIRELLI 34.831.276-3 

PROFESSOR I 

897 

ALINE MAGALHÃES BARBOSA 
PRADO 

40466569- x 
PROFESSOR I 

898 

SIMONE SOUZA SILVA DOS 
SANTOS 

42411733-2 
PROFESSOR I 

899 
MAYARA MANDAR LOPES 448354081 

PROFESSOR I 

900 

JULIANA APARECIDA PEREIRA 
DA SILVA 

45765574-4 
PROFESSOR I 

901 
KELLY CRISTINA FELIX SANTOS 483090761 

PROFESSOR I 

902 

JOYCE CIBELLE VIRGINIA DOS 
SANTOS GONÇALVES LIMA 

485355322 
PROFESSOR I 

903 

FLAVIA JULIANA CAETANO DOS 
SANTOS 

440167905 
PROFESSOR I 

904 
KATIA BRITO DA SILVA DINIZ 424162209 

PROFESSOR I 

905 

JÉSSICA APARECIDA DUQUE 
CAVALCANTE 

379610644 
PROFESSOR I 

906 
PAULA EUGÊNIA DOS SANTOS 328621286 

PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

907 
DAYANE DE LIMA PIMENTA 431636679 

PROFESSOR I 

908 

SILVANA OLIVEIRA SANTOS 
SILVA 

28999837-2 
PROFESSOR I 

909 

MARIA APARECIDA COÊLHO 
TONESE 

56.101.344-5 
PROFESSOR I 

910 
CLEUSA BERNARDO DA SILVA 133051122 

PROFESSOR I 

911 

DILMA TRINDADE OLIVEIRA DE 
CAMPOS 

366609798 
PROFESSOR I 

912 
ROSA MARIA TADEU PRAÇA 16525418-x 

PROFESSOR I 

913 
DORIVETE SILVESTRE DA SILVA 18467346x 

PROFESSOR I 

914 

MARIENE COSTA CALVO 
MOTRICO 

16779453-X 
PROFESSOR I 

915 

ROSELI GOMES DA SILVA 
COUTO 

21.176.492-9 
PROFESSOR I 

916 
DIRCE LÉIA SOARES VIEIRA 170472504 

PROFESSOR I 

917 
MARIA APARECIDA DE ARAÚJO 20310637-4 

PROFESSOR I 

918 
LUIZA CHINEM 21160488-4 

PROFESSOR I 

919 
ROSELENE MARCIA PEREIRA 248922191 

PROFESSOR I 

920 

REGIANE LÚCIA DA SILVA 
GARCIA 

22.002.522-8 
PROFESSOR I 

921 
ADRIANA APARECIDA DA SILVA 25.058.109-7 

PROFESSOR I 

922 
MARIA CLEIDE DE SOUSA 25.164.422-4 

PROFESSOR I 

923 
INEZ FERRAZ DE OLIVEIRA 24915965-X 

PROFESSOR I 

924 

MARIA GILDETE RODRIGUES 
CARVALHO 

283725679 
PROFESSOR I 

925 

ELIANA DE MOURA RODRIGUES 
THEOPHILO 

23.830.011-0 
PROFESSOR I 

926 

REGINA DE OLIVEIRA 
SOSLAVICIUS 

281452118 
PROFESSOR I 

927 
SHEILA ABRANTES DE SOUSA 28.239.625-1 

PROFESSOR I 

928 
EDILENE RIBEIRO PALADINI 273819604 

PROFESSOR I 

929 
ETEVALDO DIAS SANTOS 365563274 

PROFESSOR I 

930 
ELIANE DAS GRAÇAS RAMOS 2725506302 

PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

931 
FÁTIMA ARDILHA PORCEL 305841038 

PROFESSOR I 

932 

FABIA DOS SANTOS ALVES 
SCOPEL 

308922396 
PROFESSOR I 

933 
ROSÂNGELA XAVIER DAMAS 354803335 

PROFESSOR I 

934 
LILIANA DE ARAUJO 27783194-5 

PROFESSOR I 

935 

DOMINGAS DIAS VIEIRA 
OLIVEIRA 

39374302 0 
PROFESSOR I 

936 
PRISCILA MARQUES DE LIMA 336796638 

PROFESSOR I 

937 
SIRLEI LOPES DA SILVA 346298817 

PROFESSOR I 

938 
FERNANDA DE JESUS ELLIAR 30518488x 

PROFESSOR I 

939 

ANA PAULA LEITE PEREIRA 
ALENCAR 

414985473 
PROFESSOR I 

940 
PAULA VELOSO DA SILVA 443582117 

PROFESSOR I 

941 
LEONARDO ULTRAMARI 42794540-9 

PROFESSOR I 

942 
GEMINE JESUS SIVA 4294706832 

PROFESSOR I 

943 
RONIVALDA SANTOS RIOS 365944275-1 

PROFESSOR I 

944 

PÂMELA APARECIDA DOS 
SANTOS RODRIGUES 

418654980 
PROFESSOR I 

945 

SILMARA LUCIA ALMEIDA 
TAVARES 

408773996 
PROFESSOR I 

946 
ANA PAULA VERONEZI 434172698 

PROFESSOR I 

947 
DANIELA BRAGA DOS SANTOS 431034710 

PROFESSOR I 

948 

REGIANE SILVA PEREIRA DE 
CARVALHO 

353584319 
PROFESSOR I 

949 
SIMONE BORGES DOS SANTOS 38184691x 

PROFESSOR I 

950 

VANESSA DA COSTA BEZERRA 
MOREIRA 

40.626.151-9 
PROFESSOR I 

951 
FLÁVIA DA SILVA MIGUEL LIMA 44833772-1 

PROFESSOR I 

952 
MICHELLY MARIA DOMINGOS 355346977 

PROFESSOR I 

953 
ALEX DE FARIAS 474399230 

PROFESSOR I 

954 
BRUNA ALVES DE OLIVEIRA 413176745 

PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

955 
SORAYA CAMPOS DE OLIVEIRA 489586284 

PROFESSOR I 

956 

SAMARA LAJARIM HERNANDES 
FERREIRA 

49558072-7 
PROFESSOR I 

957 
KARINA SILVA BERNARDINO 449977535 

PROFESSOR I 

958 

MICHELLY BRAGA CAPARROZ 
SARAIVA 

292001757 
PROFESSOR I 

959 
MÁRCIA PEREIRA DE BARROS 40.307.667-5 

PROFESSOR I 

960 
CLAUDINÉIA FRANCISCO PAIVA 291120131 

PROFESSOR I 

961 
MARIANA SILVA DE ELIAS 550750101 

PROFESSOR I 

962 

THALIA MARIA CASTRO 
CARVALHO FERNANDES 

348835760 
PROFESSOR I 

963 
MARIA AUGUSTA BARBOSA 17.027.417-2 

PROFESSOR I 

964 
SANDRA SATIKO NAKATA 166137832 

PROFESSOR I 

965 

DULCINÉIA MARQUES DE LIRA 
BRUNHEROTTO 

181618679 
PROFESSOR I 

966 
SIMONE CAPOVILLA 19663711 

PROFESSOR I 

967 
CLAUDIA GONÇALVES 19859094-5 

PROFESSOR I 

968 

IRENICE DE SOUZA SANTOS 
AMORIM 

24.924.319-2 
PROFESSOR I 

969 
LENI ROSA NUNES DE PAULA 22309754-8 

PROFESSOR I 

970 
ANDREIA CARLA GARCIA 248048624 

PROFESSOR I 

971 

MARCIA LUZ BRUNELI DOS 
SANTOS 

27.585.272-6 
PROFESSOR I 

972 

SOLANGE MARIA DE SOUZA 
SILVA 

221722944 
PROFESSOR I 

973 
SINARA JOANA MELO SILVA 52586487-8 

PROFESSOR I 

974 

BARTIRA BATISTA DE ARAÚJO 
SILVA 

35865547-X 
PROFESSOR I 

975 

CHARLA APARECIDA SABINO DE 
SOUZA 

370302953 
PROFESSOR I 

976 

FERNANDA APARECIDA 
GALBIER SOUZA 

23026397-1 
PROFESSOR I 

977 
LUDMILA DA SILVA CLERICI 27.667.826-6 

PROFESSOR I 

978 

ALESSANDRA APARECIDA DO 
NASCIMENTO OLIVEIRA 

29471103x 
PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

979 
ANGELA OLIVEIRA DA SILVA 285233361 

PROFESSOR I 

980 
SIDNÉIA SOUSA VIEIRA 289579156 

PROFESSOR I 

981 
ELIANE FIGUEIREDO ESPINAR 32812267-1 

PROFESSOR I 

982 
DAISY DOS SANTOS SOARES 29606962-0 

PROFESSOR I 

983 
MONICA ANDRADE CUSTODIO 8.602.762 3 

PROFESSOR I 

984 
SUZANE ALVES 33265468-0 

PROFESSOR I 

985 

JULIANA CRISTINA RODRIGUES 
DE OLIVEIRA 

343221792 
PROFESSOR I 

986 

ANDREIA KATIA DA SILVA 
SOUZA 

32216207-5 
PROFESSOR I 

987 

ELENICE BATISTA DE OLIVEIRA 
MARCONATO 

42227685-6 
PROFESSOR I 

988 

ALINE COELHO SANTIAGO DA 
SILVA 

43.999.054-3 
PROFESSOR I 

989 
VANESSA ALVES SILVA 439988299 

PROFESSOR I 

990 
MICHELLE PETRUCCI 40878457x 

PROFESSOR I 

991 
LAILA MARCELINO MAIONE 34831567-3 

PROFESSOR I 

992 

MICHELE MARIA DA SILVA 
RAMOS 

41444035-3 
PROFESSOR I 

993 
PATRÍCIA OLIVEIRA SILVA 336086416 

PROFESSOR I 

994 
EDNA CIPRIANO DE ARAUJO 340208235 

PROFESSOR I 

995 
VANESSA ROSANI 41.587.805-6 

PROFESSOR I 

996 
KALISMARA DA SILVA SOARES 46.983.598-9 

PROFESSOR I 

997 

JAQUELINE SOARES VIEIRA 
NOGUEIRA DA SILVA 

456494753 
PROFESSOR I 

998 
ROSANGELA REGINA DARCI 16430224-4 

PROFESSOR I 

999 
ANA LUCIA MARANI LOPES 226667169 

PROFESSOR I 

1000 
MONICA LUZIA DO PRADO 253716500 

PROFESSOR I 

1001 

ELISANGELA ARAUJO DE SOUZA 
MARQUES 

296071870 
PROFESSOR I 

1002 
ROCILDA DE SOUSA SILVA 29287918 

PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1003 

ANA PAULA TOKASHIKE DE 
ARAUJO 

294943547 
PROFESSOR I 

1004 

MARIA APARECIDA DA SILVA 
LUCENA 

338642845 
PROFESSOR I 

1005 
SARAH MIGUEL DA SILVA 329255538 

PROFESSOR I 

1006 

SUELI FERREIRA DA SILVA 
GONÇALVES 

37.769.024-7 
PROFESSOR I 

1007 
ALINE REGINA COSTA 496388204 

PROFESSOR I 

1008 

ANDREA JACKELINNE DA SILVA 
SOUSA 

567491122 
PROFESSOR I 

1009 
DANIELE DA SILVA PRAZO 447946699 

PROFESSOR I 

1010 
OLGA FERREIRA DE JESUS 20.295.616-7 

PROFESSOR I 

1011 
LUCIANA AMADO 249263695 

PROFESSOR I 

1012 
ADRIANA SANTOS GORDON 26849700x 

PROFESSOR I 

1013 

SARA FERREIRA ARLINDO DOS 
SANTOS 

451861395 
PROFESSOR I 

1014 
CAMILA GERALDO LAIOLA SILVA 473627693 

PROFESSOR I 

1015 
LUCIANA DIAS PRINCE DE PAIVA 197486381 

PROFESSOR I 

1016 
WAGNER AFONSO DE SOUZA 427678699 

PROFESSOR I 

1017 
LUCIANA DE FREITAS SILVA 294621933 

PROFESSOR I 

1018 

SUZANA MARTA FERREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA 

337151672 
PROFESSOR I 

1019 

DANIELA FERREIRA ROCHA 
CORREA 

350335382 
PROFESSOR I 

1020 
NAYANA DE PAIVA DA COSTA 38254202 

PROFESSOR I 

1021 

CELIA FELIPE DOS SANTOS DE 
MOURA 

14008171-9 
PROFESSOR I 

1022 
FABIANA DE PAULA FERREIRA 227869710 

PROFESSOR I 

1023 
ROSIMEIRE DIAS MARÇAL 261214937 

PROFESSOR I 

1024 
EDILAINE MADALENO GARCIA 24474351-4 

PROFESSOR I 

1025 
GERALDA DA SILVA FERREIRA 349502274 

PROFESSOR I 

1026 
ALINE DOS REIS E SILVA 472576744 

PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1027 

INGRID PEREIRA BENTLE DE 
PAULA 

414336483 
PROFESSOR I 

1028 

FLORENTINA CUSTÓDIO DA 
SILVA 

297028637 
PROFESSOR I 

1029 

TERCILIA MARIA DA SILVA 
OLIVEIRA 

192038382 
PROFESSOR I 

1030 
ELISABETE TADEU FELISBINO 167039258 

PROFESSOR I 

1031 

MARIA SANDRA GONÇALVES 
COELHO 

20.542.461-2 
PROFESSOR I 

1032 

MARINALVA ALVES MONTEIRO 
BRESSANIN 

19205546x 
PROFESSOR I 

1033 

TEREZA CRISTINA CUNHA 
MARTINS 

204846432 
PROFESSOR I 

1034 
ELENICE RITA DA SILVA SOUSA 205560088 

PROFESSOR I 

1035 
MARIO LUCIO LOPES 20339909-2 

PROFESSOR I 

1036 

LUCIMARA APARECIDA 
RODRIGUES DE SOUZA 

22001338x 
PROFESSOR I 

1037 
ADAILTON VIDAL 23361143-5 

PROFESSOR I 

1038 
DÉBORA PONTES SILVA 26758084-8 

PROFESSOR I 

1039 
VIVIANE DOS SANTOS SOUZA 237706325 

PROFESSOR I 

1040 
EDNA DE OLIVEIRA CAJA 266629659 

PROFESSOR I 

1041 
ROSELI SOARES DE OLIVEIRA 25057318-0 

PROFESSOR I 

1042 

ANDREIA CRISTINA AUGUSTA 
PROCÓPIO DA SILVA 

23459224-2 
PROFESSOR I 

1043 

DÉBORA KATTY DE ARAÚJO 
PEREIRA 

588309217 
PROFESSOR I 

1044 
LILIAN ALVES FERREIRA 270424623 

PROFESSOR I 

1045 
VANESSA RUSSO BRAZ NERI 246598517 

PROFESSOR I 

1046 

FLAVIANI VASCONCELOS DE 
MACEDO 

23.579.910-5 
PROFESSOR I 

1047 
ADRIANA LEITE MACEDO 24445730x 

PROFESSOR I 

1048 

RAQUEL MARIANA MARTINS 
SANTOS 

332515072 
PROFESSOR I 

1049 
MICHELLE SAMPAIO ARAUJO 42.804.309-4 

PROFESSOR I 

1050 

CRISTIANE DOS SANTOS 
RODRIGUES 

333010073 
PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1051 
DANIELE PEREIRA MAZZINI 352548472 

PROFESSOR I 

1052 

FRANCISCO ALMIR SUCUPIRA 
LIMA JUNIOR 

26114797-3 
PROFESSOR I 

1053 
LEILA KARINA SANTOS DE LIMA 477273907 

PROFESSOR I 

1054 
CLEIDE DE LIMA RODRIGUES 32613410-4 

PROFESSOR I 

1055 

VALNEIDE DE FÁTIMA 
CORDEIRO CHAVES 

50450638-9 
PROFESSOR I 

1056 
MIRIAM DA MOTA ROSSI 32074677x 

PROFESSOR I 

1057 
VANESSA MARTINS DE SOUZA 41588318-0 

PROFESSOR I 

1058 
INÊS REGINA SILVA 423051271 

PROFESSOR I 

1059 
CAMILA PEDROZA DE SOUZA 49297867-0 

PROFESSOR I 

1060 

YOLANDA MATOS LEITÃO DA 
SILVA 

476629482 
PROFESSOR I 

1061 
EUCLAIR DA SILVA 489724498 

PROFESSOR I 

1062 
JÉSSICA FRANCISCA DA SILVA Mg 19 357 350 

PROFESSOR I 

1063 

MARIA SALVELINA PEREIRA 
LIMA BARREIROS 

504199900 
PROFESSOR I 

1064 
NADIR LEONARDO ARBOLEIA 17474804-x 

PROFESSOR I 

1065 
MARCIA GARCIA 138379129 

PROFESSOR I 

1066 

ELISABETE APARECIDA 
PEREIRA DE SOUZA 

8342382-5 
PROFESSOR I 

1067 
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 17900646-0 

PROFESSOR I 

1068 

MARILZA DOS SANTOS ROSA 
VIEIRA 

149181048 
PROFESSOR I 

1069 

CLARA SANTANA RIBEIRO 
RODRIGUES 

173070966 
PROFESSOR I 

1070 
JOÃO LUÍS RIBEIRO 16.631.014-1 

PROFESSOR I 

1071 
TANIA CRISTINA LOURENCAO 175426168 

PROFESSOR I 

1072 
VALDENICE SANTOS CRUZ 366942967 

PROFESSOR I 

1073 

MARGARETE APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

20944253-0 
PROFESSOR I 

1074 
CLAUDIO MENAS DO CARMO 193962457 

PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1075 

EDNEIDE AMARANTE DA COSTA 
DOS SANTOS 

257103272 
PROFESSOR I 

1076 
ROSINEYA CAMACHO 5225557-0 

PROFESSOR I 

1077 
MARIA JOSE CANTACINI 207607941 

PROFESSOR I 

1078 
EDNA LISBOA 25055361-2 

PROFESSOR I 

1079 
ELIETE DIAS DE SENA SANTOS 505068424 

PROFESSOR I 

1080 

ROSICLER FRANÇA DE SOUZA 
SILVA 

254636883 
PROFESSOR I 

1081 
ANDREIA DE SOUZA TEIXEIRA 272128211 

PROFESSOR I 

1082 
SIMONIA BORGES 28052500-x 

PROFESSOR I 

1083 
LUCIMEIRE SILVA STANCO 26534413x 

PROFESSOR I 

1084 
LUCIANA APARECIDA DE PAULA 32133975-7 

PROFESSOR I 

1085 

JUSSARA MARIA DA SILVA 
SOUZA 

38208248/5 
PROFESSOR I 

1086 
ILDENICE PEREIRA DE MOURA 49201887_ x 

PROFESSOR I 

1087 

LUCILENE MORALES DE 
FREITAS 

290158515 
PROFESSOR I 

1088 
ADRIANA NERES SILVA 58459687-x 

PROFESSOR I 

1089 
ANDREIA PEDROSO LOPES 271978302 

PROFESSOR I 

1090 

SIMONE MARQUES DOS 
SANTOS 

327306294 
PROFESSOR I 

1091 

ANA CAROLINA DA SILVA 
ARRIEL 

375492902 
PROFESSOR I 

1092 

VANESSA APARECIDA 
GONÇALVES DA SILVA 

33218840-1 
PROFESSOR I 

1093 
VANESSA DE CASTRO 32883113x 

PROFESSOR I 

1094 

LUCILENE PORTUGAL DOS 
SANTOS SOUZA 

33.605317-4 
PROFESSOR I 

1095 
DENISE GRACIELA DE OLIVEIRA 326126752 

PROFESSOR I 

1096 
FERNANDA CRISTINA DOS REIS 301579295 

PROFESSOR I 

1097 

GREICE REGINA OTILIO DA 
SILVA SANTOS 

34228387 X 
PROFESSOR I 

1098 
VIVIANE BATISTA DE SOUZA 329650762 

PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

1099 

CRISTIANE APARECIDA DA 
SILVA DE ALMEIDA 

29582416-5 
PROFESSOR I 

1100 
CARLA VANESSA DA SILVA 34843803-5 

PROFESSOR I 

 
 

CARGO QTD 
VAGAS 

QTD CONVOCADOS 

PROFESSOR I 160 304 

 
1. Os candidatos convocados deverão comparecer no Centro de Formação de 

Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação- Prédio Redondo),10º andar,  
situado na Rua Rio Branco, 183- Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de 
vagas, de agendamento do exame médico e de entrega de documentos, munidos dos  
documentos abaixo relacionados e conforme o cronograma de convocação e com 15 
(quinze) minutos de antecedência: 

a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos 
exigidos para o exercício do cargo; e 

b. Certidão e/ou declaração emitida pelo órgão competente, em que conste cargo, 
função ou emprego público exercido naquele órgão, horário de trabalho 
(inclusive H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou 
emprego público, inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício. 

c. Documento de Identificação com foto; 
d. Certidão de nascimento e/ou casamento; 

 
2. Cronograma de convocação: 
 

CRONOGRAMA   

PROFESSOR I – CLASS 793 AO 872 DIA 19/08/2019 09:00 

PROFESSOR I – CLASS  873 AO 950 DIA 19/08/2019 14:00 

PROFESSOR I – CLASS  951 AO 1027 DIA 20/08/2019 09:00 

PROFESSOR I – CLASS 1028 AO 1100 DIA 20/08/2019 14:00 

3. O exercício dar-se-á em 02 de setembro de 2019, não havendo prorrogação do 
exercício sob qualquer pretexto. 

4. A convocação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da 
possibilidade de desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a 
oportunidade de escolha de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não 
perderá o direito, de acordo com a sua classificação, de assumir vagas que vierem a 
surgir dentro do prazo de validade do processo seletivo simplificado. 

5. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será 
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto. 

6 . Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados, 
os mesmos deverão assinar termo de desistência e serão eliminados do processo. 
7. A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificados, 

obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os 
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de classificação 
final do processo seletivo simplificado. 

8. A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo 
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com firma 
reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A 
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá. 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

9. O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas 
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para o 
horário. 

10. O não comparecimento para a atribuição no dia e horário mencionado implicará na 
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado. 

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha. 
 

Prefeitura do Município de Mauá, 12 de agosto de 2019. 
 
 
 
 

Denise Aparecida Debartolo Pereira 
Secretária de Educação 

 


